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penge i 3 Aar, beregnede efter Pensionslovens almindelige 
Regler. Ventepenge udredes af Statskassen. 

Rejses der Beskyldninger mod en Præst for at have udvist 
et saadant Forhold i eller udenfor Tjenesten, at det maa 
gøre ham uværdig til eller vii-Ice nedbrydende paa den fog, 
Embedet fornødne Agtelse eller Tillid, eller at det har ført 
ham i en saadan Uoverensstemmelse med Menigheden, at 
dette maa virke til Skade for dennes Vel, kan Sagen, saa- 

[ fremt der ikke allerede er rejst Undersøgelse eller Tiltale 
mod ham i Henhold til foranstaaende, bringes frem i et 
Menighedsraadsmøde, naar den har været anmeldt for Præsten 
mindst fire Dage forud. Jævnes Sagen ikke her, afgøres det 
ved en Afstemning blandt Raadets valgte Medlemmer, om der 
skal foretages noget i Anledning af den fremkomne Besværing. 
Bestemmer Menighedsraadet, at Klagen skal nyde Fremme, 
indgiver det Andragende herom til Provsten med bestemt An- 
givelse af det eller de Klagepunkter, hvorpaa Klagen støttes. 
Hvis Sagen ikke afgøres ved Mægling af Provsten eller af 
Biskoppen, indsendes den til Ministeriet, bilagt med Udskrift 
af Menighedsraadets Forhandlingsbog vedrørende de Møder, 
hvori Sagen har været forhandlet. Klager over, at Præstens 
Forhold virker til Skade for Menighedens Vel, uden at nogen 
af de andre ovenfor nævnte Omstændigheder paaberaabes, 
kan ikke fremsættes før 3 Aar efter Præstens Beskikkelse. 
홢 Ministeriets Afgørelse af en i Henhold hertil rejst Klage 
over en Præst kan gaa ud paa, at Sagen straks bør forfølges 
ved Provsteretten eller, saafremt Biskoppen har indstillet dette, 
afgøres ved Præstens Afskedigelse. Finder Ministeriet ikke, 
at der er Grund hertil, kan det afvise Klagen eller afgøre 
den ved en Tilrettevisning eller mulig med Biskoppens Til- 
slutning ved et Paalæg til den paagældende Præst om at an- 
tage præsteviet Medhjælper. (Ministeriet kan gøre et saadant 
Paalæg afhængigt af, at Menighedsraadet ad frivillig Vej til- 
vejebringer indtil Halvdelen af Medhjælperens Løn). 홢 Af- 
gøres Sagen ved Paalæg til vedkommende Præst om at antage 
præsteviet Medhjælper, deltager Pastoratets Menighedsraad i 
Valget af denne, og, om Menighedsraadet ønsker det, kan 
Stillingen som Medhjælper af Ministeriet opslaas ledig, og 
Medhjælperen vælges da efter Reglerne for Valg af Præster. 
Afvises et Menighedsraads Klage over en Præst, eller afgøres 
den med en Tilrettevisning, kan Menighedsraadet rejse den 
paa ny, naar der er gaaet 3 Aar efter Afgørelsen. I det 
Menighedsraadsmøde, som da efter Aftale med Biskoppen 
maatte blive indkaldt til Sagens Behandling paa Begæring af 
et eller flere af Menighedsraadets Medlemmer, deltager den 
indklagede Præst og Sognets andre Præster ikke. Mødet 
ledes af Biskoppen eller paa dennes Vegne af Provsten. Saa- 


